
SLUŽBENO GLASILO VARAŽDINSKE ŽUPANIJE I GRADOVA:  
IVANEC, LEPOGLAVA, LUDBREG, NOVI MAROF I VARAŽDINSKE  
TOPLICE, TE OPĆINA: BEDNJA, BERETINEC, BREZNICA,  
BREZNIČKI HUM, CESTICA, DONJA VOĆA, JALŽABET, KLENOVNIK,  
LJUBEŠĆICA, MALI BUKOVEC, MARTIJANEC, MARUŠEVEC,  
PETRIJANEC, SRAČINEC, SVETI ĐURĐ, SVETI ILIJA, TRNOVEC  
BARTOLOVEČKI, VELIKI BUKOVEC, VIDOVEC, 
VINICA I VISOKO 2017.

BROJ: 65 — Godina XXV Varaždin, 17. studenoga 2017. List izlazi po potrebi

S A D R Ž A J

GRAD LUDBREG
AKTI GRADONAČELNIKA

7. Rješenje o imenovanju vršiteljice dužnosti
ravnatelja Gradske knjižnice i čitaonice
Mladen Kerstner Ludbreg 3790

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

30. Odluka o izmjeni Odluke o plaći, naknadi
plaće i ostalim materijalnim pravima op-
ćinskog načelnika i zamjenika općinskog
načelnika Općine Martijanec 3790

31. Odluka o donošenju Procjene rizika
od velikih nesreća na području Općine
Martijanec 3790

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

12. Izmjena Pravilnika o unutarnjem redu
i načinu rada Jedinstvenog upravnog
odjela Općine Petrijanec 3791

13.  1. izmjena Plana prijma u službu u Je-
dinstveni upravni odjel Općine Petrijanec 
u 2017. godini 3792

OPĆINA SVETI ĐURĐ
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5. Odluka da nije potrebno provesti stratešku
procjenu utjecaja na okoliš Nacrta Odluke
o izradi 4. izmjena i dopuna Prostornog
plana uređenja Općine Sveti Đurđ 3793

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI PROČELNICE JEDINSTVENOG 

UPRAVNOG ODJELA

5. Ispravak Zaključka od 26. listopada 2017. 3795

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

37. Odluka o agrotehničkim mjerama i mje-
rama za uređivanje i održavanje poljo-
privrednih rudina na području Općine
Veliki Bukovec 3795

38. Odluka o raspodjeli sredstava za re-
dovito financiranje političkih stranaka
iz Proračuna Općine Veliki Bukovec za
III. i IV. tromjesečje 2017. godine 3800

39. Odluka o izmjenama i dopunama Odlu-
ke o općinskim porezima Općine Veliki
Bukovec 3800



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 65/2017.3790

GRAD LUDBREG
AKTI GRADONAČELNIKA

7.
Na temelju članka 10. Odluke o osnivanju Grad-

ske knjižnice i čitaonice Mladen Kerstner Ludbreg 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 12/03, 
5/05, 58/13), članka 25. Statuta Gradske knjižnice i 
čitaonice Mladen Kerstner Ludbreg, članka 35. Za-
kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 137/15) te članka 59. 
Statuta Grada Ludbrega (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 23/09, 17/13, 40/13 - pročišćeni tekst), 
gradonačelnik Grada Ludbrega dana 15. studenoga 
2017. godine, donosi 

R J E Š E N J E
o imenovanju vršiteljice dužnosti ravnatelja 

Gradske knjižnice i čitaonice Mladen Kerstner 
Ludbreg

OPĆINA MARTIJANEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

I.
EDITA KUTNJAK ZLATAR imenuje se za vršite-

ljicu dužnosti ravnatelja Gradske knjižnice i čitaonice 
Mladen Kerstner Ludbreg do imenovanja ravnatelja, 
ali najduže do godinu dana.

II.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije«.

KLASA: 612-04/17-01/01
URBROJ: 2186/18-01/1-17-3 
Ludbreg, 15. studenoga 2017.

Gradonačelnik
Dubravko Bilić, v.r.

30.
Na temelju članka 35. stavak 1. točke 2. i članka 

90a. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj  33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 
i 137/15), članaka 3., 4., 5., 6. i 15. Zakona o plaća-
ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10), članka 31. stavak 1. 
točke 6. Statuta Općine Martijanec (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 10/13 i 24/13) i članka 16. 
stavak 1. točka 17. Poslovnika o radu Općinskog vije-
ća Općine Martijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj  10/13 i 24/13), Općinsko vijeće Općine 
Martijanec, na 2. sjednici održanoj 2. studenoga 2017. 
godine, donosi

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o plaći, naknadi plaće  

i ostalim materijalnim pravima općinskog  
načelnika i zamjenika općinskog načelnika  

Općine Martijanec

Članak 1.
Članak 18. Odluke o plaći, naknadi plaće i ostalim 

materijalnim pravima općinskog načelnika i zamjenika 
općinskog načelnika Općine Martijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 46/17) briše se.

Članak 2.
Ostali članci navedene Odluke ostaju nepromijenjeni. 

Članak 3.
Ova Odluka o izmjeni Odluke stupa na snagu 

osmog dana nakon objave u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 120-02/17-01/1
URBROJ: 2186/19-01-17-2
Martijanec, 2. studenoga  2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dubravko Besek, v.r.

31.
Na temelju članka 17. stavka 1. točka 2. Zakona o 

sustavu civilne zaštite (»Narodne novine«, broj  82/15) 
te članka 31. Statuta Općine Martijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 10/13 i 24/13), 
Općinsko vijeće Općine Martijanec na 2. sjednici 
održanoj dana 2. studenoga 2017. godine, donijelo je 

O D L U K U
o donošenju Procjene rizika od velikih nesreća 

na području Općine Martijanec



Broj 65/2017. 3791»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Članak 1.
Donosi se Procjena rizika od velikih nesreća na 

području Općine Martijanec izrađene od tvrtke Vizor 
d.o.o. Varaždin, Koprivnička 1, od travnja 2017. godine.

Članak 2.
Procjena rizika od velikih nesreća na području 

Općine Martijanec sastavni je dio ove Odluke i čuva 
se u Jedinstvenom upravnom odjelu Općini Martijanec.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 810-01/17-01/1
URBROJ: 2186/19-01-17-4
Martijanec, 2. studenoga  2017.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dubravko Besek, v.r.

OPĆINA PETRIJANEC
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

12.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 61/11), 
članka 32. Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta u lokal-
noj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne 
novine«, broj 74/10 i 125/14) i članka 48. Statuta 
Općine Petrijanec (»Službeni vjesnik Varaždinske 
županije«, broj 16/13) na prijedlog pročelnice Jedin-
stvenog upravnog odjela, općinski načelnik Općine 
Petrijanec donosi

I Z M J E N U 
Pravilnika o unutarnjem redu i načinu rada  

Jedinstvenog upravnog odjela  
Općine Petrijanec

Članak 1.
U članku 7. Pravilnika o unutarnjem redu i načinu 

rada Jedinstvenog upravnog odjela Općine Petrijanec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 33/15) 
mijenja se tekst koji se odnosi na radno mjesto naziva: 
KOMUNALNI REDAR tako da novi glasi: 

Naziv radnog mjesta: 8. KOMUNALNI REDAR
Kategorija radnog mjesta: III.
Potkategorija radnog mjesta: referent
Klasifikacijski rang radnog mjesta: 11.
Broj izvršitelja: 1

OPIS OSTALIH RAZINA STANDARDNIH MJERILA ZA KLASIFIKACIJU RADNOG MJESTA

POTREBNO STRUČNO ZNANJE: srednja stručna sprema poljoprivrednog, građevinskog, tehničkog smjera, 
najmanje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada na računalu, vozačka 
dozvola B kategorije, državni stručni ispit.

SLOŽENOST POSLOVA
Stupanj složenosti posla koji uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu 
precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika.

SAMOSTALNOST U RADU
Određeni stupanj samostalnosti u radu uključuje samostalno postupanje, a u slučaju složenih stručnih problema 
po uputama i uz stalni nadzor pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela u obavljanju poslova komunalnog redara.

STUPANJ STRUČNIH KOMUNIKACIJA 
Svakodnevni kontakti sa strankama - fizičkim i pravnim osobama, neposredno ili telefonskim putem ili putem 
elektronske pošte (primanje pismena, te primanje telefonskih poziva i usmenih prijava komunalnih problema) 
te kontakti sa državnim tijelima i drugim nadležnim tijelima vezano za komunalno gospodarstvo. Svakodnevna 
suradnja sa općinskim načelnikom, pročelnikom i drugim službenicima Jedinstvenog upravnog odjela.

STUPANJ ODGOVORNOSTI 
Odgovornost za primjenu utvrđenih metoda rada i postupaka pri obavljanju poslova iz djelokruga rada komu-
nalnog redara. Odgovornost za sredstva povjerena za izvršavanje posla.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 65/2017.3792

OPIS POSLOVA RADNOG MJESTA
-  obavlja poslove provedbe nadzora nad propisima kojima se uređuje komunalni red, održavanje nerazvrstanih 

cesta, te propisa kojima se uređuju uvjeti i način držanja kućnih ljubimaca i način postupanja s napuštenim 
i izgubljenim životinjama,

-  provodi nadzor nad primjenom važećih propisa i općinskih akata iz područja gospodarstva (trgovine, ugo-
stiteljstva, turizma i sl.) koji su u nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela,

-  provodi komunalni nadzor na terenu očevidom, sastavlja zapisnik, te donosi rješenja i prekršajni nalog i 
poduzima mjere za koje je ovlašten Odlukom o komunalnom redu,

-  vodi brigu o održavanju i čišćenju javnih površina,
- brine o prostorima u društvenim domovima, čišćenju i iznajmljivanju tih prostora kao i o sitnom inventaru u 

svim domovima
 70%
-  surađuje sa drugim nadležnim inspekcijskim tijelim u provedbi komunalnog reda na području Općine i vezano 

na zaštitu okoliša i odlaganja komunalnog otpada,
-  surađuje s pravnim osobama registriranim za djelatnosti komunalnog gospodarstva i gospodarenja komu-

nalnim otpadom,
-  priprema nacrte rješenja vezano za prava i obveze fizičkih i pravnih osoba u prvom stupnju vezano prema 

Odluci o komunalnom redu, 
-  izvještava o uočenim problemima funkcioniranja komunalne infrastrukture na području Općine i predlaže 

popravke iste, te vodi evidenciju o provedbi i potrebi održavanja javne rasvjete na području Općine,
-  u dogovoru sa pročelnikom i rukovoditeljem financija ažurira baze podataka za obračun komunalne naknade 

i naknade za uređenje voda
20%

-  obavlja poslove neposredne dostave općinskih pismena,
-  vodi brigu o održavanju i registriranju službenog vozila i ostalog voznog parka u vlasništvu Općine,
-  obavlja tehničke poslove prilikom pripreme manifestacija i svečanih sjednica, te
-  obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela ili općinskog načelnika

10%

Članak 2.
Izmjene ovog Pravilnika stupaju na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u »Službenom vjesniku 
Varaždinske županije«.

KLASA: 023-05/17-01/2
URBROJ: 2186-06-17-642
Petrijanec, 15. studenoga 2017.

Općinski načelnik
Željko Posavec, mag.ing.mech., v.r.

13.
Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-

onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08 i 
61/11) i članka 48. statuta Općine Petrijanec (»Službeni 
vjesnik Varaždinske županije«, broj 16/13), općinski 
načelnik Općine Petrijanec dana 15. studenoga 2017. 
godine, donosi

1.  I Z M J E N U 
Plana prijma u službu  

u Jedinstveni upravni odjel Općine Petrijanec  
u 2017. godini

I.
U točki II. Plana prijma u tabelarnom prikazu po-

trebnog broja službenika u 2017. godini na neodređeno 
vrijeme mijenja se tako da isti glasi:

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Potreban broj službenika u 2017. godini na neodređeno vrijeme

mag./struč. spec. -VSS univ.bacc./bacc - VŠS SSS
- - 1

Ostale stavke u tablici ostaju neizmijenjene.

II.
Sve ostalo navedeno u Planu prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel, KLASA: 100-01/17-01/1, URBROJ: 

2186-06-17-562 od 7. kolovoza 2017. (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 42/17) ostaje neizmijenjeno.



Broj 65/2017. 3793»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

III.
1. izmjena Plana prijma u službu u Jedinstveni 

upravni odjel Općine Petrijanec za 2017. godine stupa 
na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Služ-
benom vjesniku Varaždinske županije«. 

KLASA: 119-01/17-01/1
URBROJ: 2186-06-17-827
Petrijanec, 15. studenoga 2017.

Općinski načelnik
Željko Posavec, mag.ing.mech., v.r.

OPĆINA SVETI ĐURĐ
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

5.
Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13 i 78/15), 
članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utje-
caja strategije, plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 3/17) i članka 40. Statuta Općine Sveti 
Đurđ (»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 
32/09, 21/13 i 70/13), općinski načelnik Općine Sveti 
Đurđ dana 21. rujna 2017. godine, donosi

O D L U K U
da nije potrebno provesti stratešku procjenu 

utjecaja na okoliš Nacrta Odluke o izradi  
4. izmjena i dopuna Prostornog plana  

uređenja Općine Sveti Đurđ

Članak 1.
Općinski načelnik Općine Sveti Đurđ donio je Odluku 

o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš Nacrta Odluke o izradi 4. 
izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Sveti Đurđ, KLASA: 350-03/17-04/02, URBROJ: 2186-
21-04-17-1 od 1. kolovoza 2017. godine, prema kojoj 
je Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti Đurđ proveo 
postupak Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja 
na okoliš Nacrta Odluke o izradi 4. izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Sveti Đurđ (dalje 
u tekstu: 4. izmjene i dopune Plana).

U postupku Ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno je da Nacrta Odluke o izradi 4. izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Sveti Đurđ 
neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na 
osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

Članak 2.
Razlozi za pokretanje postupka izrade 4. izmjena 

i dopuna Plana su:
 - utvrđivanje zatečenog stanja na čitavom području 

Općine Sveti Đurđ u odnosu na važeći PPUO,
 - analiza i redefiniranje granica građevinskog 

područja svih naselja s obzirom na dosadašnju 
realizaciju i procijenjene potrebe JLS i pojedi-
naca (smanjenje/proširenje), 

 - analiza i (po potrebi) redefiniranje pojedinih 
rezerviranih zona namjena unutar građevinskog 
područja naselja,

 - utvrđivanje činjeničnog stanja glede odobrenih 
istražnih prostora i eksploatacije mineralne si-
rovine (građevni pijesak i šljunak) na području 
Općine, planiranje novih eksploatacijskih polja, 
te redefiniranje odnosa prema eksploatacijama 
mineralne sirovine u skladu sa »Rudarsko – 
geološkom studijom Varaždinske županije«, 

 - noveliranje postojeće i planirane prometne, 
komunalne i energetske infrastrukture radi 
usklađenja s Izmjenama i dopunama PPŽ-a, 
izrađenim studijama, dokumentacijom i plano-
vima nadležnih tijela i osoba,

 - usklađenje s novim propisima iz područja prostor-
nog uređenja (definiranje neizgrađenih uređenih 
i neuređenih dijelova građevinskog područja, 
izgrađenih dijelova građevinskih područja pla-
niranih za urbanu preobrazbu, prostora izrade 
prostornih planova užih područja, uvjeta izgradnje 
jednostavnih građevina), zaštite okoliša, gos-
podarenja otpadom, zaštite prirode (ekološka 
mreža i dr.), zaštite kulturnih dobara, zaštite 
i spašavanja, gospodarenja poljoprivrednim 
zemljištem, gospodarenja vodama, gospodare-
nja mineralnim resursima i eventualno drugim 
propisima prema potrebi i zahtjevima nadležnih 
tijela i osoba, 

 - usklađenje s novim ili promijenjenim propisima, 
te s novim dokumentima, studijama, programi-
ma i drugim aktima na državnoj, županijskoj i 
općinskoj razini,

 - redefiniranjem Odredbi za provođenje u dijelu 
koji se odnosi na usklađenje s novim ili promi-
jenjenim propisima, te s novim dokumentima, 
studijama, programima i drugim aktima na 
državnoj, županijskoj i općinskoj razini.

Osnovni cilj 4. izmjena i dopuna Plana je da se u 
Općini Sveti Đurđ unaprijedi organizacija, korištenje i 
namjena prostora (razvoj gospodarstva kroz realizaciju 
gospodarskih zona, razvoj rudarstva u vidu stvaranja 
preduvjeta za provođenje postupaka potrebnih za odo-
bravanje eksploatacije mineralne sirovine građevnog 
pijeska i šljunka na ovom prostoru), osiguraju mjerila 
i smjernice za uređenje i zaštitu prostora usklađena 
s novim propisima, važećim dokumentima, strateškim 
opredjeljenjima, kao i stanjem na terenu te rezultatima 
popisa stanovništva.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 65/2017.3794

Programska polazišta za izradu 4. izmjena i do-
puna Plana su:

- nova zakonska regulativa koja direktno ili po-
sredno utječe na prostorni razvoj Općine, 

- nove studijske i programske razrade na župa-
nijskoj razini, 

- Strategija razvoja Općine Sveti Đurđ za razdoblje 
do 2020. godine (usvojena 02.12.2016. godine),

- programi razvoja pojedinih većih poduzetnika 
s područja Općine.

Vezano uz osnovni cilj 4. izmjena i dopuna Plana 
preispitat će se i po potrebi uskladiti (izmijeniti i do-
puniti) slijedeće sastavnice prostora:

- građevinska područja,
- izgradnja izvan građevinskog područja,
- poljoprivredne, šumske i vodne površine,
- prometna, vodnogospodarska i komunalna 

infrastruktura,
- energetika,
- zaštita okoliša, 
- zaštita prirode (ekološka mreža, zaštićena 

područja),
- gospodarenje otpadom,
- istraživanje i eksploatacija mineralnih sirovina, 
- zaštita i spašavanje,
- obveza izrade prostornih planova užih područja,
- za prostore za koje je to moguće propisivanje 

uvjeta provedbe zahvata u prostoru s detaljnošću 
propisanom za UPU, 

- drugo u ovisnosti o nastalim promjenama u 
razdoblju nakon donošenja PPUO-a, kao i u 
ovisnosti o zahtjevima javnopravnih tijela koja 
sudjeluju u postupku prema posebnim propisima.

Članak 3.
U cilju utvrđivanja vjerojatnog značajnog utjecaja 

na okoliš, Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti Đurđ 
zatražio je mišljenja tijela i osoba određenih posebnim 
propisima navedenim u Prilogu I. ove Odluke.

Zaprimljena su sljedeća mišljenja:
1. Javna ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode na području Varaždinske 
županije, KLASA: 350-03/16-01/1, URBROJ: 
2186/1-015-17-28 od 8. kolovoza 2017. godine, 
zaprimljeno dana 11. kolovoza 2017. godine, 
kojim je nadležno tijelo dalo mišljenje da nije 
potrebno provoditi postupak strateške procjene 
za predmetni dokument,

2. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za Muru 
i gornju Dravu, KLASA: 350-02/17-01/0000380, 
URBROJ: 374-26-1-17-2 od 8. kolovoza 2017. 
godine, zaprimljeno dana 11. kolovoza 2017. 
godine, kojim je nadležno tijelo dalo mišljenje da 
ne postoji potreba provoditi postupak strateške 
procjene za predmetni dokument,

3. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica 
Koprivnica, Ur.broj: KC-06-17-1595/02 od 9. 
kolovoza 2017. godine, zaprimljeno dana 11. 
kolovoza 2017. godine, kojim je nadležno tijelo 
dalo mišljenje da nije potrebno provoditi postupak 
strateške procjene za predmetni dokument,

4. Varaždinska županija, Upravni odjel za prostorno 
uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, KLASA: 
350-02/17-01/12, URBROJ: 2186/1-14-17-6 od 
18. kolovoza 2017. godine, zaprimljeno dana 
22. kolovoza 2017. godine, kojim je nadležno 
tijelo dalo mišljenje da nije potrebno provoditi 
postupak strateške procjene za predmetni do-
kument,

5. Zavod za prostorno uređenje Varaždinske 
županije, KLASA: 351-03/17-01/5, URBROJ: 
2186/1-16/5-17-2 od 18. kolovoza 2017. godine, 
zaprimljeno dana 22. kolovoza 2017. godine, 
kojim je nadležno tijelo dalo mišljenje da nije 
nužno provoditi postupak strateške procjene za 
predmetni dokument.

Tijela kojima je upućen zahtjev za davanjem mi-
šljenja, a nisu dostavila svoje mišljenje su:

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 
Zagreb,

2. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica 
Koprivnica, Šumarija Ludbreg, Koprivnička 2, 
42230 Ludbreg,

3. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i stra-
teško planiranje, Vončinina 3, 10000 Zagreb.

Članak 4.
Odluku kojom se utvrđuje da za 4. izmjene i do-

pune Plana nije potrebno provesti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš, općinski načelnik Općine Sveti 
Đurđ donio je temeljem provedenog postupka ocjene 
o potrebi strateške procjene, pribavljenih mišljenja 
tijela i osoba utvrđenih posebnim propisima te kriterija 
za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš 
navedenih u Prilogu III. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja strategije, plana i programa na okoliš (»Na-
rodne novine«, broj 3/17), i to kako slijedi:

Predložene 4. izmjene i dopune Plana odnose 
se uglavnom na preispitivanje opsega građevinskih 
područja naselja i mogućnosti njihovog redefiniranja, 
prema potrebi redefiniranje pojedinih rezerviranih zona 
namjena unutar građevinskog područja naselja, nadalje, 
utvrđivanje činjeničnog stanja glede odobrenih istražnih 
prostora i eksploatacije mineralne sirovine (građevni 
pijesak i šljunak), planiranje novih eksploatacijskih 
polja i redefiniranje odnosa prema eksploatacijama 
mineralne sirovine u skladu sa »Rudarsko-geološ-
kom studijom Varaždinske županije«, te usklađivanje 
postojećeg Plana sa novom zakonskom regulativom 
i usvojenim dokumentima na državnoj, županijskoj i 
općinskoj razini.



Broj 65/2017. 3795»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

Navedeno će u konačnici imati samo pozitivan 
utjecaj na kvalitetu i unapređenje života stanovnika, 
bez narušavanja standarda kakvoće okoliša i prirode.

Slijedom navedenog, smatra se da značajke 4. 
izmjena i dopuna Plana neće imati nepovoljni utjecaj 
na okoliš i prirodu te da je predmetni dokument pri-
hvatljiv za ekološku mrežu, te nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš.

Članak 5.
Jedinstveni upravni odjel Općine Sveti Đurđ će o 

ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama 
Zakona o zaštiti okoliša i Uredbe o informiranju i su-
djelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša (»Narodne novine«, broj 64/08) kojima 
se uređuje informiranje i sudjelovanje zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u »Službenom vjesniku Varaždinske 
županije« i na mrežnoj stranici Općine Sveti Đurđ, 
www.sveti-djurdj.hr.

KLASA: 350-03/17-04/03
URBROJ: 2186-21-04-17-1
Sveti Đurđ, 21. rujna 2017.

Općinski načelnik
Josip Jany, v.r.

Prilog I. 
POPIS  

TIJELA I OSOBA ODREĐENIH  
POSEBNIM PROPISIMA OD KOJIH JE  

ZATRAŽENO MIŠLJENJE U POSTUPKU  
OCJENE O POTREBI STRATEŠKE PROCJENE 

UTJECAJA NA OKOLIŠ NACRTA ODLUKE  
O IZRADI 4. IZMJENA I DOPUNA  

PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 
OPĆINE SVETI ĐURĐ

1. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Uprava 
za zaštitu prirode, Radnička cesta 80, 10000 
Zagreb,

2. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim pri-
rodnim vrijednostima na području Varaždinske 
županije, Kratka 1, 42000 Varaždin,

3. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za 
Muru i gornju Dravu, Međimurska 26b, 42000 
Varaždin,

4. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica 
Koprivnica, I. Meštrovića 28, 48000 Koprivnica,

5. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma, Podružnica 
Koprivnica, Šumarija Ludbreg, Koprivnička 2, 
42230 Ludbreg,

6. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za razvoj i stra-
teško planiranje, Vončinina 3, 10000 Zagreb,

7. Varaždinska županija, Upravni odjel za pro-
storno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 
Franjevački trg 7, 42000 Varaždin,

8. Zavod za prostorno uređenje Varaždinske žu-
panije, Mali plac 1a, 42000 Varaždin.

OPĆINA TRNOVEC BARTOLOVEČKI
AKTI PROČELNICE JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA

5.
Nakon izvršenog uvida u izvornik Zaključka koji je 

donijelo Općinsko vijeća Općine Trnovec Bartoloveč-
ki na 3. sjednici održanoj dana 26. listopada 2017. 
godine utvrđena je pogreška u broju klasifikacijske 
oznake, pa se daje

I S P R A V A K  Z A K L J U Č K A

I.
 U Zaključku Općinskog vijeća Općine Trnovec 

Bartolovečki donijetom na 3. sjednici održanoj dana 
26. listopada 2017. godine umjesto: »KLASA: 320-

01/17-01/22« treba stajati broj klasifikacijske oznake: 
»KLASA: 320-01/17-01/01«.

II.
Ispravak Zaključka objavit će se u »Službenom 

vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 320-01/17-01/01 
URBROJ: 2186-09-07-01-17-14
Trnovec, 13. studenoga 2017.

Pročelnica
Sonja Ružić-Cvrtnjak, mag.iur., v.r.

OPĆINA VELIKI BUKOVEC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

37.
Na temelju članka 10., 11. i 12. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 39/13 i 
48/15), članka 4. Pravilnika o agrotehničkim mjerama 
(»Narodne novine«, broj 142/13), članka 8. stavka 2. 



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 65/2017.3796

Zakona o zaštiti od požara (»Narodne novine«, broj 
92/10), te članka 31. Statuta Općine Veliki Bukovec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/13), 
Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec na svojoj 7. 
sjednici održanoj dana 13. studenoga 2017. godine, 
donijelo je 

O D L U K U 
o agrotehničkim mjerama i mjerama  

za uređivanje i održavanje poljoprivrednih  
rudina na području Općine Veliki Bukovec

I. OPĆE ODREDBE
 

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se agrotehničke mjere 

u svrhu zaštite poljoprivrednog zemljišta i mjere za 
uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina na po-
dručju Općine Veliki Bukovec u slučajevima u kojima 
bi propuštanje tih mjera nanijelo štetu, onemogućilo ili 
smanjilo poljoprivrednu proizvodnju, te mjere zaštite 
od požara na poljoprivrednom zemljištu.

Članak 2.
Poljoprivrednim zemljištem u smislu ove Odluke 

smatraju se poljoprivredne površine: oranice, vrtovi, 
livade, pašnjaci, voćnjaci, vinogradi, ribnjaci i drugo 
zemljište koje se uz gospodarski opravdane troškove 
može privesti poljoprivrednoj proizvodnji.

Neobraslo šumsko zemljište i zemljište obraslo po-
četnim ili degradacijskim razvojnim stadijima šumskih 
sastojina (šikare, šibljaci i drugo), a pogodno je za 
poljoprivrednu proizvodnju smatra se poljoprivrednim 
zemljištem.

Zemljište u građevinskom području i zemljište izvan 
tog područja, dokumentima prostornog uređenja pred-
viđeno za izgradnju, koristi se do privođenja nepoljo-
privrednoj namjeni kao poljoprivredno zemljište i mora 
se održavati sposobnim za poljoprivrednu proizvodnju.

Članak 3.
Agrotehničkim mjerama na poljoprivrednom ze-

mljištu smatraju se:
1. minimalna razina obrade i održavanja poljopri-

vrednog zemljišta,
2. sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja više-

godišnjim raslinjem,
3. suzbijanje biljnih bolesti i štetnika, 
4. korištenje i uništavanje biljnih ostataka,
5. održavanje organske tvari u tlu,
6. održavanje povoljne strukture tla,
7. zaštita od erozije.

II. AGROTEHNIČKE MJERE

1.  Minimalna razina obrade i održavanja  
 poljoprivrednog zemljišta

Članak 4.
Minimalna razina obrade i održavanja poljoprivrednog 

zemljišta podrazumijeva provođenje najnužnijih mjera 
u okviru prikladne tehnologije, a posebno:

-  redovito obrađivanje i održavanje poljoprivred-
nog zemljišta sukladno određenoj biljnoj vrsti, 
odnosno katastarskoj kulturi poljoprivrednog 
zemljišta, 

-  održavanje ili poboljšanje plodnosti tla, 
-  održivo gospodarenje trajnim pašnjacima, 
-  održavanje voćnjaka i vinograda u dobrom 

vegetativnom stanju.

2. Sprječavanje zakorovljenosti i obrastanja 
višegodišnjim raslinjem

Članak 5.
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta duž-

ni su primjenjivati odgovarajuće agrotehničke mjere 
obrade tla i njege usjeva i nasada u cilju sprječavanja 
zakorovljenosti i obrastanja višegodišnjim korovom 
poljoprivrednog zemljišta, te na taj način spriječiti ši-
renje zakorovljenosti na susjedne parcele, a posebno 
uništavati korov ambrozije čupanjem i košnjom prije 
cvatnje do kraja mjeseca lipnja. 

Kod sprječavanja zakorovljenosti i obrastanja 
višegodišnjim raslinjem i njege usjeva potrebno je 
dati prednost nekemijskim mjerama zaštite bilja kao 
što su mehaničke, fizikalne, biotehničke i biološke 
mjere zaštite, a kod korištenja kemijskih mjera zaštite 
potrebno je dati prednost herbicidima s povoljnijim 
ekotoksikološkim svojstvima.

3. Suzbijanje biljnih bolesti i štetnika

Članak 6.
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta duž-

ni su provoditi postupke za suzbijanje biljnih bolesti 
i štetnika, sukladno mjerama propisanim posebnim 
propisima za zaštitu bilja, koji uređuju održivu upo-
rabu pesticida.

Nakon provedenog postupka vlasnici su dužni uni-
štiti ambalažu od korištenja sredstava za zaštitu bilja, 
odnosno odlagati je sukladno uputama proizvođača 
koje su priložene uz ta sredstva.

4. Korištenje i uništavanje biljnih ostataka

Članak 7.
Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 

dužni su ukloniti sa zemljišta sve biljne ostatke koji bi 
mogli biti uzrokom širenja biljnih bolesti ili štetnika u 
određenom agrotehničkom roku sukladno biljnoj kulturi.

Članak 8.
Agrotehničke mjere korištenja i uništavanja biljnih 

ostataka obuhvaćaju: 
-  obvezu uklanjanja biljnih ostataka nakon žetve 

na poljoprivrednom zemljištu na kojem se pri-
mjenjuje konvencionalna obrada tla,

-  primjenu odgovarajućih postupaka sa žetvenim 
ostacima na površinama na kojima se primjenjuje 
konzervacijska obrada tla, 



Broj 65/2017. 3797»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

-  obvezu uklanjanja suhih biljnih ostataka nakon 
provedenih agrotehničkih mjera u višegodišnjim 
nasadima,

-  obvezu odstranjivanja biljnih ostataka nakon 
sječe i čišćenja šuma, putova i međa na šum-
skom zemljištu, koje graniči s poljoprivrednim 
zemljištem. 

Žetveni ostaci ne smiju se spaljivati na poljoprivrednim 
površinama. Njihovo spaljivanje dopušteno je samo u 
cilju sprečavanja širenja ili suzbijanja biljnih štetnika.

Uništavanje biljnih ostataka spaljivanjem, kada 
je to dopušteno, poduzima se uz provođenje mjera 
zaštite od požara sukladno posebnim propisima i 
ovom Odlukom.

5. Održavanje razine organske tvari u tlu

Članak 9.
Organska tvar u tlu održava se provođenjem mini-

malno trogodišnjeg plodoreda prema pravilima struke. 
Trogodišnji plodored podrazumijeva izmjenu: str-

ne žitarice - okopavine - industrijsko bilje ili trave ili 
djeteline ili njihove smjese.

Trave, djeteline, djetelinsko-travne smjese, travno-
djetelinske smjese su dio plodoreda i mogu na istoj 
površini ostati duže od tri godine. 

Podusjevi i međuusjevi i ugar se smatraju kao dio 
plodoreda.

Kod planiranja održavanja razine organske tvari u 
tlu potrebno je unositi žetvene ostatke u tlu primjenom 
konvencionalne ili konzervacijske obrade tla i uravno-
teženo gnojiti organskim gnojem.

6. Održavanje povoljne strukture tla

Članak 10.
Korištenje mehanizacije mora biti primjereno stanju 

poljoprivrednog zemljišta i njegovim svojstvima. 
U uvjetima kada je tlo zasićeno vodom, poplavljeno 

ili prekriveno snijegom ne smije se koristiti poljopri-
vredna mehanizacija na poljoprivrednom zemljištu, 
osim prilikom žetve ili berbe usjeva.

7. Zaštita od erozije

Članak 11.
Zaštita od erozije provodi se održavanjem minimalne 

pokrovnosti tla sukladno specifičnostima agroekološ-
kog područja. 

Tijekom vegetacijskog razdoblja, na područjima na 
kojima je uočena erozija, poljoprivredne površine bi 
trebale imati pokrov koji umanjuje eroziju tla. 

Tijekom zime u uvjetima kada se na oranicama ne 
nalaze usjevi, odnosno ukoliko nema pokrova primje-
njuje se ograničena obrada tla. 

Zaštita od erozije provodi se upravljanjem i pra-
vilnom obradom na poljoprivrednom zemljištu ovisno 
o specifičnim karakteristikama tla. 

Agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite poljoprivred-
nog zemljišta od erozije vodom i vjetrom, razumijeva 
se zabrana skidanja humusnog, odnosno oraničnog 
sloja površine poljoprivrednog zemljišta. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su održavati dugogodišnje nasade i višegodišnje kul-
ture podignute radi zaštite od erozije na tom zemljištu. 

III. MJERE ZA UREĐIVANJE I ODRŽAVANJE  
 POLJOPRIVREDNIH RUDINA

Članak 12.
Kao mjere za uređivanje i održavanje poljoprivrednih 

rudina propisuju se:
1.  održavanje živica i međa,
2.  održavanje poljskih puteva,
3.  uređivanje i održavanja kanala,
4.  sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica,
5.  sadnja i održavanje vjetrobranih pojasa.

1. Održavanje živica i međa

Članak 13.
Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta koji 

zasade živicu, dužni su je redovito održavati i podre-
zivati na način da se spriječi zakorovljenost živice, 
širenje na susjedno zemljište i putove i zasjenjivanje 
parcela te iste formirati na način da ne ometaju promet, 
vidljivost i preglednost poljskih puteva.

Živice uz poljske puteve, odnosno međe mogu se 
zasaditi najmanje 1,5 m od ruba puta, odnosno međe. 

Vlasnici i posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 
su održavati međe tako da budu vidljivo označene, 
očišćene od korova i višegodišnjeg raslinja, te da ne 
ometaju provedbu agrotehničkih zahvata. 

Zabranjeno je izoravanje i oštećivanje međa.

2. Održavanje poljskih puteva

Članak 14.
U svrhu iskorištavanja poljoprivrednog zemljišta 

koriste se poljski putevi. 
Poljskim putom u smislu ove Odluke smatra se 

svaki nerazvrstani put koji se koristi za promet ili 
prolaz poljoprivrednom zemljištu, a kojima se koristi 
veći broj korisnika.

Vlasnici ili posjednici poljoprivrednog zemljišta 
dužni su zajednički brinuti o održavanju poljskih pu-
teva koje koriste. 

Pod održavanjem poljskih putova smatra se naročito: 
-  redovito održavati i uređivati poljske puteve 

tako da ne ometaju provođenje agrotehničkih 
mjera i prolazak vatrogasnih vozila,

-  nasipavanje oštećenih dionica i udarnih rupa 
odgovarajućim materijalom, 

-  čišćenje i održavanje odvodnih kanala i propusta,



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 65/2017.3798

-  sprječavanje širenja živica i drugog raslinja uz 
putove,

-  sječa pojedinih stabala ili grana koje otežavaju 
korištenje puta,

- sprječavanje oštećivanja putova njihovim nepra-
vilnim korištenjem (vuča trupaca, preopterećenje, 
neovlašteni građevinski zahvati, nasipavanje 
otpadnim materijalom i sl.),

-  sprječavanje uzurpacije putova i zemljišta u 
njihovom zaštitnom pojasu.

Poljski put utvrđen kao nerazvrstana cesta održa-
va se sukladno propisima o cestama i komunalnom 
gospodarstvu.

Članak 15.
Zabranjuju se sve radnje koje mogu dovesti do 

uništavanja poljskih putova navedenih u katastarskim 
operatima i zemljišnim knjigama kao javno dobro u 
općoj uporabi, a naročito: 

-  preoravanje poljskih putova, 
-  sužavanje poljskih putova, 
-  nanošenje zemlje ili raslinja na poljske putove 

prilikom obrađivanja zemljišta, 
-  skretanje oborinskih i drugih voda na poljske 

putove.

3. Uređivanje i održavanje kanala

Članak 16.
Vlasnici, odnosno posjednici poljoprivrednog zemljišta 

kroz koje prolaze prirodni ili umjetni kanali oborinskih 
voda, odnosno vlasnici ili posjednici tih kanala dužni 
su ih čistiti tako da se spriječi odronjavanje zemlje, 
zarastanje korovom i raslinjem, odnosno omogućiti 
prirodni tok oborinskih voda.

Zabranjuje se svako zatrpavanje kanala iz st. 1. 
ovog članka, osim kada se to radi temeljem projektne 
dokumentacije i valjane dozvole nadležnih tijela koju 
je ishodio vlasnik poljoprivrednog zemljišta.

4. Sprječavanje zasjenjivanja susjednih čestica

Članak 17.
Radi sprečavanja zasjenjivanja susjednih parcela 

na kojima se vrši poljoprivredna proizvodnja, zabra-
njuje se sadnja visokog raslinja neposredno uz međe.

U protivnom oštećeni vlasnici poljoprivrednih parcela 
mogu poduzimati radnje za nadoknadu štete sukladno 
Zakonu o vlasništvu i drugim stvarnim pravima. 

Vlasnici odnosno posjednici poljoprivrednog ze-
mljišta ne smiju sadnjom voćaka ili drugih visoko 
rastućih kultura zasjenjivati susjedne parcele te tako 
onemogućavati ili umanjivati poljoprivrednu proizvodnju 
na tim parcelama. 

Pojedinačna stabla, odnosno trajni nasadi sade se 
ovisno o njihovom habitusu, na dovoljnoj udaljenosti od 
susjednih parcela da ne zasjene susjedno zemljište.

5. Sadnja i održavanje vjetrobranskih pojasa

Članak 18.
Radi uređivanja i održavanja poljoprivrednih rudina, 

a na područjima na kojima je zbog izloženosti vjetru 
većeg intenziteta ili duljeg trajanja otežana ili smanjena 
poljoprivredna proizvodnja, vlasnik je dužan određeni 
pojas zemljišta zasaditi stablašicama. 

Stablašice koje čine vjetrobranski pojas vlasnici 
su dužni održavati i obnavljati.

IV. POSEBNE MJERE ZAŠTITE OD POŽARA

Članak 19.
Radi sprječavanja požara na poljoprivrednom ze-

mljištu vlasnici odnosno posjednici dužni su: 
-  održavati, uređivati i čistiti međe, živice, kanale 

te poljske i šumske puteve, 
-  uklanjati suhe biljne ostatke nakon provedenih 

agrotehničkih mjera i nakon žetve, berbe i sl., 
najkasnije do 1. lipnja tekuće godine, 

-  odstraniti biljne ostatke nakon sječe i čišćenja 
šume, puteva i međa na šumskom zemljištu 
koje graniči s poljoprivrednim zemljištem, 

-  uz međe preorati ili očistiti zemljište zatravljeno 
suhim biljem i biljnim otpadom, 

-  spaljivanje i uništavanje biljnih otpadaka i korova 
na poljoprivrednom i šumskom zemljištu vršiti 
samo uz poduzimanje odgovarajućih propisanih 
preventivnih mjera opreza sukladno Zakonu o 
zaštiti od požara.

Članak 20.
Spaljivanje korova, trave i drugog otpadnog materi-

jala biljnog porijekla te loženja vatre na poljoprivrednim 
površinama (u daljnjem tekstu: spaljivanje korova i 
loženje vatre na otvorenom prostoru) može se obavljati 
ako su poznate sljedeće mjere opreznosti: 

1. ako se spaljivanje korova i loženje vatre na 
otvorenom prostoru obavlja na većoj poljopri-
vrednoj površini, vlasnici odnosno posjednici 
poljoprivrednog zemljišta dužni su o tome 
obavijestiti dobrovoljno vatrogasno društvo koje 
će osigurati dežurstvo odgovarajućeg broja va-
trogasaca s opremom za gašenje požara, a na 
manjim površinama treba primijeniti potrebne 
mjere zaštite od požara, 

2. mjesto spaljivanja korova i loženja vatre na 
otvorenom prostoru mora biti najmanje 30 metara 
udaljeno od gospodarskih i stambenih objekata, 
najmanje 200 m od ruba šumskog zemljišta i 
dovoljno udaljeno od krošnji stabala i nasada na 
susjednim parcelama, te na udaljenosti većoj od 
100 metara od stogova slame i sijena i drugih 
objekata u kojima je uskladišteno sijeno, slama 
i drugi zapaljivi materijal,

3. mjesto spaljivanja mora biti tako odabrano da se 
vatra ne može proširiti preko gorivog materijala 
na zemlji, kao ni prelijetanje iskri, 



Broj 65/2017. 3799»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE«

4. osoba koja obavlja spaljivanje korova i loženje 
vatre na otvorenom prostoru mora biti punoljet-
na, stalno prisutna pri spaljivanju s pričuvnom 
opremom za gašenje požara (lopata, kanta 
napunjena vodom i sl.), 

5. osobe koje su izvršile spaljivanje korova i loženje 
vatre na otvorenom prostoru dužne su mjesto 
spaljivanja pregledati i ostatke u potpunosti 
pogasiti, 

6. te ostalo sukladno važećim propisima kojima 
je uređena materija zaštite od požara.

Članak 21.
Zabranjeno je spaljivanje korova i loženje vatre na 

otvorenom prostoru u sljedećim uvjetima: 
-  u razdoblju od 01. lipnja do 30. rujna tekuće 

godine - za vrijeme jakog vjetra i noću (od 19,00 
do 05,00 sati). 

Izuzetno, pravne ili fizičke osobe koje namjeravaju 
ložiti vatru na otvorenom u periodu iz stavka 1. ovog 
članka, dužne su zatražiti odobrenje nadležne vatroga-
sne postrojbe te organiziranje vatrogasnog dežurstva.

V. NADZOR

Članak 22.
 Nadzor nad provedbom odredbi ove Odluke pro-

vodi poljoprivredni redar Općine i nadležne inspekcije 
ovlaštene posebnim zakonima.

Članak 23.
Poljoprivredno redarstvo može se organizirati u 

suradnji s drugim općinama i gradovima Varaždinske 
županije, temeljem posebne odluke Općinskog vijeća 
Općine Veliki Bukovec.

Članak 24.
U obavljanju nadzora poljoprivredni redar ovlašten je:
1.  rješenjem narediti: 
-  poduzimanje radnji u svrhu sprječavanja na-

stanka štete, onemogućavanja ili smanjenja 
poljoprivredne proizvodnje, 

-  poduzimanje radnji u svrhu uklanjanja posljedica 
nastale štete u poljoprivrednoj proizvodnji 

-  poduzimanje radnji u svrhu provedbe mjera za 
uređivanje i održavanje poljoprivrednih rudina, 

-  uklanjanje protupravno postavljenih ograda, 
živica, drvoreda, voćnjaka pojedinačnih stabala 
i grmlja u pojasu poljskih putova i nerazvrsta-
nih cesta označenih kao javno dobro u općoj 
uporabi.

2. naplatiti novčani kaznu na mjestu počinjenja 
prekršaja

3. izdati obvezni prekršajni nalog

Članak 25.
Vlasnici ili posjednici poljoprivrednog zemljišta dužni 

su poljoprivrednom redaru u provedbi njegovih ovlasti 

omogućiti nesmetano obavljanje nadzora i pristup do 
poljoprivrednog zemljišta. 

Ako poljoprivredni redar u svome radu naiđe na 
otpor, može zatražiti pomoć nadležne policijske uprave.

Članak 26.
Poljoprivredni redar mora imati posebnu iskaznicu 

i posebnu oznaku na odjeći.

VI. KAZNENE ODREDBE

Članak 27.
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 10.000,00 

kuna kaznit će se počinitelj prekršaja pravna osoba 
ako postupa protivno odredbama ove Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 5.000,00 
kuna kaznit će se počinitelj prekršaja fizička osoba 
obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelat-
nost koji je počinila u vezi obavljanja obrta ili druge 
samostalne djelatnosti te odgovorna osoba u pravnoj 
osobi iz st. 1. ovog članka, ako postupa protivno 
odredbama ove Odluke. 

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 2.000,00 
kuna kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako postupa 
protivno odredbama ove Odluke.

Članak 28.
Poljoprivredni redar može naplaćivati novčanu 

kaznu na mjestu počinjenja prekršaja, uz izdavanje 
potvrde, sukladno zakonu i ovoj Odluci.

Protiv osobe koja nije platila novčanu kaznu u 
zakonskom roku, izdat će se obvezni prekršajni nalog 
s novčanom kaznom, a ukoliko okrivljenik u roku koji 
mu je određen za plaćanje izrečene novčane kazne 
uplati ½ iste, smatrat će se da je novčana kazna u 
cijelosti plaćena.

VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 29.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

Članak 30.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 

Odluka o agrotehničkim mjerama u svrhu zaštite 
poljoprivrednog zemljišta i o mjerama za uređivanje i 
održavanje poljoprivrednih rudina (»Službeni vjesnik 
Varaždinske županije«, broj 31/08).

 
KLASA: 320-01/17-01/02
URBROJ: 2186/028-01-17-1
Veliki Bukovec, 13. studenoga 2017.

Predsjednica Općinskog vijeća
Jasenka Zdelar, v.r.



»SLUŽBENI VJESNIK VARAŽDINSKE ŽUPANIJE« Broj 65/2017.3800

38.
Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financi-

ranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (»Na-
rodne novine«, broj 24/11, 61/11, 27/13, 2/14, 96/16 
i 70/17) te članka 31. Statuta Općine Veliki Bukovec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/13), 
Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec na 7. sjednici 
u mandatnom razdoblju 2017. do 2021. g., održanoj 
dana 13. studenoga 2017. godine, donosi

O D L U K U
o raspodjeli sredstava za redovito financiranje 
političkih stranaka iz Proračuna Općine Veliki 
Bukovec za III. i IV. tromjesečje 2017. godine

Članak 1.
Pravo na redovito financiranje političkih stranaka 

iz Proračuna Općine Veliki Bukovec imaju političke 
stranke odnosno nezavisni vijećnici koji djeluju na 
području Općine Veliki Bukovec, čiji je najmanje jedan 
kandidat izabran za vijećnika Općinskog vijeća Općine 
Veliki Bukovec.

Članak 2.
Sredstva osigurana u Proračunu Općine Veliki 

Bukovec raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki 
iznos sredstva za svakog člana u Općinskom vijeću, 
tako da pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva 
razmjerno broju njezinih vijećnika u Općinskom vijeću 
u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.

Članak 3.
Sredstva za rad političkih stranaka za 2017. godinu 

raspoređuju se u sljedećim iznosima: 
1.  Hrvatska demokratska  

 zajednica (HDZ)  2.520,00 kn
2.  Hrvatska seljačka stranka (HSS)  2.520,00 kn
4.  Hrvatska narodna stranka  

 liberalni demokrati (HNS)  1.800,00 kn

Članak 4.
Raspoređena sredstva iz članka 3. ove Odluke, 

doznačit će se tromjesečno na žiro račune navedenih 
političkih stranaka. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 402-08/17-01/22
URBROJ: 2186/028-01-17-1
Veliki Bukovec, 13. studenoga 2017.

Predsjednica Općinskog vijeća
Jasenka Zdelar, v.r.

39.
Na temelju članka 17. Zakona o izmjenama i dopu-

nama Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine«, 
broj 101/17) i članka 31. Statuta Općine Veliki Bukovec 
(»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, broj 18/13), 
Općinsko vijeće Općine Veliki Bukovec na 7. sjednici 
održanoj 13. studenoga 2017. godine, donijelo je

O D L U K U
o izmjenama i dopunama Odluke o općinskim 

porezima Općine Veliki Bukovec

Članak 1.
U Odluci o općinskim porezima Općine Veliki 

Bukovec (»Narodne novine«, broj 78/17) u članku 2. 
točka 4. briše se.

Članak 2.
Točka 4. »Porez na nekretnine« i članak 13. brišu se.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Narodnim novinama«, a objavit će se i u 
»Službenom vjesniku Varaždinske županije«.

KLASA: 410-01/17-01/03
URBROJ: 2186/028-01-17-2
Veliki Bukovec, 13. studenoga 2017.

Predsjednica Općinskog vijeća
Jasenka Zdelar, v.r.

»Službeni vjesnik Varaždinske županije«, službeno glasilo Županije, gradova i općina Varaždinske  
županije. Izdaje: Varaždinska županija, 42000 Varaždin, Franjevački trg 7. Telefon (042) 390-562.  
Glavna i odgovorna urednica: pročelnica Upravnog odjela za poslove Skupštine i opće poslove  
mr.sc. Ljubica Križan. Tehnički uređuje, priprema i tiska: GLASILA d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1,  
tel: (044) 815-138 i fax: (044) 815-498, www.glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Pretplata za 2017. 
godinu iznosi 200,00 kn + PDV. Svi brojevi »Službenog vjesnika Varaždinske županije« objavljeni su i na  
Internetu: www.glasila.hr.


